LEI Nº 258/05

“PASSA A DENOMINAR SEBASTIÃO IRENO
TEMPERINI, UMA RUA QUE SE INICIA NA PRAÇA
PROF. DARCY RIBEIRO, AO LADO SUPERIOR
DIREITO DA QUADRA DE ESPORTES AUGUSTO
TRALLI, E SE ENCERRA NO ENTRONCAMENTO
QUE MARCA O FINAL DA RUA RAUL AUGUSTO
RIBEIRO E O INÍCIO DA AV. PADRE ANTONIO
CLARET, NO BAIRRO DA BARREIRA”.

O Prefeito Municipal de Macuco, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara
Municipal de Macuco, aprovou e ele sanciona a seguinte,

LEI  MUNICIPAL:

Art. 1º - Passa a denominar-se Sebastião Ireno Temperini, uma Rua que se inicia na

Praça Prof. Darcy Ribeiro, ao lado superior direito da quadra de esportes Augusto Tralli, e se
encerra no entroncamento que marca o final da Rua Raul Augusto Ribeiro e o início da Av.
Padre Antonio Claret, no Bairro da Barreira

Art. 2º - O Poder Executivo Municipal tomará as providências necessárias para o

cumprimento do disposto no artigo anterior;

Art. 3º - Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de junho de 2005.

ROGÉRIO BIANCHINI
Prefeito

Projeto de Lei de Autoria da Vereadora Deginar Boquimpani Cuco Calvelli